
n. 98 del 08.05.2012 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP. 
 

 

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINE  

 
 
    N  98   DEL  08.05.12 
 
OGGETTO : Affidamento dei servizi attinenti alla progettazione esecutiva, direzione lavori e 

connessi, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei 
lavori di realizzazione di un campo sportivo polivalente coperto a Donnalucata, 
comune di Scicli, Obiettivo Operativo 2.8 “ Diffondere la cultura della legalità” del 
PON  “ Sicurezza per lo Sviluppo - Obiettivo Convergenza 2007/2013”. Progetto “ IO 
GIOCO LEGALE”. Approvazione verbale e schema lettera d’invito. 

                   CIG 4113742F46    
 
 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 82 del 03.04.2012: 

- è stata avviata la procedura negoziata senza pubblicazione del bando do gara per 
l’affidamento dei servizi tecnici di progettazione, definitiva ed esecutiva, direzione dei 
lavori e connessi, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei 
lavori, direzione dei lavori nonché prestazioni accessorie consistenti nei rilievi plano 
altimetrici, calcoli statici, certificato di regolare esecuzione, secondo le specifiche tecniche 
predisposte dal Ministero dell’Interno – Dipartimento della Pubblica sicurezza; 

- è stato approvato l’avviso pubblico di indagine di mercato, il modello di richiesta di 
partecipazione alla gara e lo schema di disciplinare d’incarico; 

- è stato dato atto che l’importo per spese tecniche risulta incluso nell’importo ammesso a 
finanziamento con Decreto dell’ Autorità di Gestione del 20.09.2011; 

Richiamata la nota prot. gen. n. 6396 del 06.03.2012 con la quale è stata richiesta una proroga per 
l’affidamento dell’incarico e di affidare la prestazione tramite procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara; 

Visto il verbale del 19.04.2012 con il quale sono state sorteggiati n. 15 concorrenti cui inviare le 
lettere d’invito; 

Accertato che il suddetto verbale è stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Scicli 
dal 19.04.2012 al 21.04.2012 al n. 1053; 

Visto lo schema lettera d’invito, il modello di dichiarazione dei concorrenti e il modello di offerta 
economica; 

Visto il decreto l.vo 163/2006 e s.m.i., il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

Vista la L.R. n.12 del 12.07.2011 e il DPRS n. 13 del 31.01.2012; 

Visto il D.L.vo  n.267 del 18.08.2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Ritenuto dover provvedere in merito. 

DETERMINA 



n. 98 del 08.05.2012 

1) Di approvare il verbale del 19.04.2012 con il quale sono state selezionate, mediante sorteggio, n. 
15 manifestazioni d’interesse cui inviare le lettere d’invito; 

2) Di approvare i sotto elencati documenti che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 

- schema lettera d’invito; 

- modello di dichiarazione del concorrente; 

- modello offerta economica; 

3) Dare atto che l’importo di € 42.000,00 per le spese tecniche risulta incluso nell’importo 
ammesso a finanziamento con Decreto dell’Autorità di Gestione del 20.09.2011; 

4) Trasmettere la presente in originale,  al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza.   

 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
           (Ing. Salvatore Calvo) 

 

 

======================================================================      

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno n. ________________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________   
                                                       Il Responsabile del Settore Finanze 


